simus , et alia quee salutem suam respiciaiit

dirigerido, maternis affectibus et sediilis exhorla-

tionibus inducendo ; ad nos nihilominus liduciali-

ler habituraiecursumsupertuisopporUiiiitatibus,

quie, quantum cum Deo poterimus, el propitios

reperies et benigiios. Dat. Avinioiie kal. Marlii,

aiino IX ». Superfuisse ferunt ' reginam Elizabe-

Uiam annis undecim, quos in omniiim virtutiini

gencre exircuit, adeo ut sanctitas vilai ingentibus

illustrala iniracuhs ipsi in trium|iliaiiti Ecclesia

saiictorum felicitatem, at(iue in militanti culluin

venerationemque pepererit. Erexit eliam ad coii-

stantiain scriptis eodem aigumento lilteiis ^ Pon-

tifex Alfonsum regem, ciijus oratores ad aulam

Apostolicam in illo primo illius regni ingiessu

missos excepit ', ipsique viros Ecclesi islicos, piav

1 Mariaiia 1. xv. c 18. — ' Tdin. v. |i, 1. \\\). secr. i.a;;. :i9.

' lliiil.

sertim rehgiosos equestres Ordines , ad tunden-

dos Saracenos institulos, enixe commendavit '.

11. Rex Aragonum Sardinia potitiir, et

confectoi Tahulce de tributo solvendo Pondfici. —
lloc anno rex Aragonum belliim Sardicuin redin-

tigravit - proximoque totius insuhe liberam pos-

sessionem est adeptus : licet enim anno siiperiori

pacem firmatam viderimus; ex quo lainen Alfon-

sus regni ba^res Sardinia classem solverat, 1'isani

et Catalaiii mutuis ca;dibus passim se conficere

coepere ; ac Pisanis oratorum opera de injuriis

agentibiis, Jacobus auxilia in Sardiniamsubmisit',

tuin ut parta ultiino bidlo retineret, tum Frideri-

cum adversus Sicilice regem juvaret. Missus vero

a Jacobo rege Bernardus e Boxados orator, qui

coram PonUfice et cardinalibus adjeclas a Bonifa-

cio in regni Sardiniffi donaUone leges Jacobi

nomine ratas habuit, ac Pontificiam liberalitatem

in remitlendo ad decennium dimidio censu ad-

niisit, caquedere publica ha?ceditamonuinenta*:

« In Christi nomine. Amen. Anno ejusdem a

Nativitate mcccxxv, Indictione viii , PonUficalus

saiictissimi patris et domini nostri domini Joannis

divina providentia, Papai XXII anno nouo, die xxi

mensis Junii, constitutus in consistorio coram

sanctissimo patre et domino nostro pra;dicto ac

sacro collegio reverendorum patrum dominorum

S. R. Ecclesia? cardinalium, praeseiitibusnobilibus

clericis camera!, nolariis et testibus infiasci'i|)tis,

nobilis miles domiiius Bernardus de Boxados do-

mini Jacobi, Dei gratia , Aragonum, Valentia;,

Sardiniae, Corsicae regis illustris, comitisque Bar-

chiiioiiensis, ac S. B. E. vexillarii, admirati et